МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки Р!)

,rаdr, -/) 202з г. хр о9-ра-

махачкала

о проведении среди сотрудников Министерства образования и науки

Республики .Щагестан конкурса, посвященного [ню Констиryшии

Российской Федерачии

В соответствии с пунКтом 30 Плана мероприятий общественно-

политическоЙ работы в Министерстве образования и науки Республики

.Щагестан с июля по декабрь 202З года, утвержденного министром образования

и науки Республики,Ц,агестан Бучаевым Я.Г, от 2t t,lюля2O2З r,,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Юридическому отделу (Расулова А,С,) провести 12 декабря 202З года

конкурС среди сотруДников Министерства образования и Еауки Ресrryблики

.Щагестан, посвященный !,ню Констиryции Российской Федерации,

2. Утвердить:
Положение о конкурсе среди сотрудников Министерства образования

и наукИ РеспубликИ ,Щагестан, посвященноМ !,ню Конституции Российской

Федерации согласно приложению ЛЬ 1;

Состав жюри конкурса среди сотрудников Министерства образования и

науки Республики .ЩагестаЕ, посвященного,Щню Констиryции Российской

Федерачии (дшrее - конкурс) согласно приложению Nч 2,

3. Начальникам упрашений и отделов Минобрнауки Рщ обеспечить

участие в конкурсе сотрудЕиков вверенных им структурных подразделений

(не менее 5 сотрудников - от управления; не менее 3 сотрудников от отдела),

прикАз

4. ГКУ РЩ <Информационно-анrшитический ценlр) (Ибрагимов А.Х.)
рЕlзместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики .Щагестан (www.dagminobr.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Я. Бччаев

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 1

к прикttзу Минобрнауки Р.Щ

от <<dA >> ноября 202З г. NsO!g-,
/-7чэ/еl

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе средп сотрудников Министерства образования

п науки Республики .Щагестан, посвященном Щню Конституции
Российской Федерации

[. Общие положения

1. Настоящее ПоложенИе определlIет порядок, сроки и условия
проведения среди сотрудников Министерства образования и науки

РЪсгrублики .Ц,аiестан *o"*yp.u, посвящеЕного.Щню Конституции Российской

Федерации (далее соответственно - Положение, конкурс),

2. ответственным оргаНизатороМ конкурса является Юридический

отдел Минобрнауки РЩ (Расулова А,С.).
3. Конкурс проводится среди сотрудников Министерства образования

и науки Республики .Щагестан.
4. Щели и задачи конкурса:

расширение " у.rryбп"rrе знаний сотрудttиков Минобрнауки Р.Щ

о Конституции Российской Федерации;

формирование уважительtlого отЕошения к закону и праву на основе

"aуra"""
положений Констиryции Российской Федерации;

популяризация знаний о Конституции Российской Федерации,

5. Конкурс проводится в очном формате,

II. Сроки, порядок проведения и подведеншя итогов копкурса

6. Конкурс состоится в форме тестирования 12 декабря 202З года

в конференц-за-,че Минобрнауки РЩ,
_

7. !дя участ"" u *Ьrфр,е необходимо в срок до 4 декабря 202З года

подать в Юридическии отдьл Минобрнауки Р.ц, заявку по форме согласно

приложению к настоящему Положению,
8. По истечении срока для приема заявок на участие в конкурсе,

y**ur"o.o в пункте 7 настоящего Положения, но не поздне е 8 декабря 202З
'aoou,

оruararвенный организатор конкурса уведомляет участников о времени

проведения конкурса.
9. Конкурсные задания состоят из 20 вопросов, Каждый правильный

ответ на вопрос оценивается в 1 балл,

максимальное количество баллов за безошибочное выполЕение

конкурсных заданий составляет 20 баллов,

10. Оценку конкурсных работ осуществляет жюри конкурса
(далее - жюри), состав которого утверждается приказом Минобрнауки Р.Щ.

11. В состав жюри входят государственные гражданские служащие
Минобрнауки Р{.

12. Жюри состоит из б человек и осуществляет проверку и оценку

конкурсных работ в соответствии с пунктом 9 настоящего Положения.
13. В своей деятельности члены жюри руководствуются настоящим

Положением, регламентирующим проведение конкурса.
14. Каждым членом жюри заполняется оценочный лист, выполнение

конкурсных заданий оценивается в баллах.
lS. по результатам оценки конкурсных работ жюри формирует

ранжированный список (рейтинг) участников конкурса,

жюри определяет победителя конкурса по сумме набранных баллов,

16. УчастниК конкурса, набравшиЙ наибольшее количество баллов,

признается победителем конкурса.
участники конкурса, занявшие в общем рейтинге второе и третье место,

объявляются призерами конкурса,
в случаi если 2 и более участника конкурса набрали одинаковое

количество баллов, все они признаются соответственно победителями или

призерами конкурса.
l7. Результаты конкурса утверждаются приказом Минобрнауки Р,Ц,,

18. Победители и призеры конкурса награждается дипjIомами I, II и III

степени Минобрнауки Р,Щ соответственно,

Прилоiкение
к Положению о Конкурсе

среди сотрудников
Министерства образования

и науки Респуб.пики .Щагестан,
посвященном Щню Констиryчии

Российской Федерации

ФормА

зАявкА
на участпе в конкурсе среди сотрудников Министерства образования и науки

Республики .I|аrестан, посвященном .Щню Конституuии
Российской Федерации

.I|aTa (поdпuсь) (ФИО)

Наименование ст руктурного
Миlrоб р

.ЩолжностьФИО участника
I

I

l

]

l